
DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
##numero_data## 

Oggetto: Assunzione di n. 1 unità di personale a tempo indeterminato e pieno con inquadramento 
nell’Area Operatori Esperti, profilo professionale AF “Collaboratore ai servizi di 
supporto”, CCNL Comparto Funzioni Locali 2019-2021 - utilizzo graduatoria della Giunta 
Regione Marche. 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati 
nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTA la Deliberazione del C.d.A. n. 48 del 18/12/2023 – “Approvazione del Bilancio di previsione 
dell’Amap 2024/2026”, nonche’ delle successive variazioni di bilancio;

VISTE le Delibere C.d.A. AMAP n. 13 del 28.02.2023 e n. 19 del 19.04.2023 con cui è stato 
rispettivamente approvato il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Agenzia e il nuovo 
assetto organizzativo macro della stessa;

VISTA la Deliberazione del C.d.A n. 9 del 29/02/2024 – PIAO 2024-2026 - Programmazione triennale 
del fabbisogno del personale 2024-2026 – Piano annuale del fabbisogno 2024;

VISTA la D.G.R. n. 91 del 29.01.2024 e la Delibera del C.d.A. AMAP n. 5 del 31.01.2024 che nomina per 
l’incarico ad interim di Direttore dell'Agenzia per l'innovazione nel settore agroalimentare e della 
pesca "Marche Agricoltura Pesca" il dott. Lorenzo Bisogni, a decorrere dal 01.02.2024 sino alla nomina 
del nuovo Direttore;

DECRETA

 di assumere n. 1 unità di personale con contratto a tempo pieno e indeterminato ed 
inquadramento nell’Area degli Operatori Esperti, CCNL Comparto Funzioni Locali 2019-
2021, profilo professionale AF “Collaboratore ai servizi di supporto”, tramite utilizzo 
graduatoria della Giunta Regione Marche, approvata con decreto del dirigente della 
Direzione Risorse umane e strumentali n. 404 del 13.07.2023, relativa al concorso 
pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 5 posti ex categoria B, attualmente 
Area degli Operatori Esperti, profilo professionale B/AF “Collaboratore ai servizi di 
supporto, nella persona di Alessandra Sabbatini, assegnata alla Direzione Generale con 
decorrenza dal 01/05/2024;



 che il costo derivante dalla suddetta assunzione, comprensivo di oneri riflessi, pari a 
presunti 25.652,61 € trova copertura nel bilancio previsionale dell'Amap 2024/2026 - 
annualità 2024, nel dettaglio:

- per 24.069,08 € a valere su progetto 13.01 – “Limite spesa per fabbisogno personale 
2024” voce 20.40.04 il cui impegno viene assunto con il presente atto;
- per 1.583,53 € a valere su progetto 13.01 - “Irap” voce 20.40.02 il cui impegno per la 
quota parte di 395,88 €, proporzionata alla mensilità di assunzione relativa al primo 
semestre dell’anno 2024, è stato assunto con decreto DSA n. 4 del 10/01/2024, 
mentre per il secondo semestre dell’anno 2024 si provvederà con successivo atto;

 di impegnare la somma presunta di euro € 24.069,08 sul progetto 13.01 – “Limite spesa 
per fabbisogno personale 2024” voce 20.40.04 in relazione all’annualità 2024;

 di trasmettere il presente atto alla Direzione Risorse umane e strumentali della Regione 
Marche per i successivi adempimenti di competenza;

 di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’AMAP  
www.amap.marche.it .

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA DIRIGENTE
Settore Amministrativo

Dott.ssa Tiziana Pasquini
Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

- L.R. 12.05.2022 n.11
- L.R. 18.05.2004 n.13
- D.Lgs.n.165/2001
- CCNL Comparto Funzioni locali 2019/2021
- Deliberazione del C.d.A n. 9 del 29/02/2024 - Programmazione triennale del fabbisogno del 
personale 2024-2026 – Piano annuale del fabbisogno 2024
- graduatoria della Giunta Regione Marche approvata con decreto del dirigente della 
Direzione Risorse umane e strumentali n. 404 del 13.07.2023, relativa al concorso pubblico 
per titoli ed esami per la copertura di n. 5 posti ex categoria B, attualmente Area degli 
Operatori Esperti, profilo professionale B/AF “Collaboratore ai servizi di supporto”
- Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 48 del 18/12/2023 e n. 6 del 21/02/2024 
(Approvazione e variazione del bilancio preventivo economico dell'Amap 2024/2026)

Motivazione

La Programmazione triennale del fabbisogno del personale 2024-2026 – Piano annuale del 
fabbisogno 2024, contenuta all’interno del PIAO approvato con Deliberazione del Consiglio di 

http://www.amap.marche.it


Amministrazione n. 9 del 29/02/2024, prevede l’assunzione a tempo indeterminato e pieno 
complessivamente di n. 10 unità, tra cui nel dettaglio:

- n. 1 operatore esperto, assegnato alla Direzione Generale Amap da ricoprire tramite 
utilizzo di graduatorie vigenti o, in subordine, tramite procedura concorsuale.

Al fine di ottemperare alla programmazione del personale anno 2024, non avendo in essere 
una graduatoria inerente il profilo specifico richiesto, nel rispetto dei principi di economicità 
e celerità, l’Agenzia ha ritenuto opportuno richiedere l’utilizzo di una graduatoria valida 
presso un ente esterno, in considerazione dei criteri della vicinanza e della adeguatezza della 
graduatoria stessa.
L’Agenzia richiedeva alla Regione Marche, con nota AMAP prot. n. 1678 del 08/03/2024, la 
disponibilità all’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico per titoli ed esami per la 
copertura di n. 5 posti ex categoria B, attualmente Area degli Operatori Esperti, profilo 
professionale B/AF “Collaboratore ai servizi di supporto”, approvata con decreto del dirigente 
della Direzione Risorse umane e strumentali n. 404 del 13.07.2023.
Ricevuta la comunicazione di assenso all’utilizzo della graduatoria con nota AMAP prot. n. 
1814 del 13/03/2024 da parte della Regione Marche che forniva i nominativi utili allo 
scorrimento della stessa, l’AMAP procedeva a richiedere la disponibilità all’assunzione presso 
l’Agenzia ai/alle candidati/e nell’ordine di scorrimento indicato dalla Regione Marche.
In relazione ai nominativi forniti, la sig.ra Alessandra Sabbatini, si è manifestata disponibile 
alla richiesta formale d’assunzione con decorrenza dal 1° maggio 2024 (nota prot. AMAP n. 
2121 del 25/03/2024).

Pertanto, si propone di assumere la seguente unità di personale con contratto a tempo pieno 
e indeterminato ed inquadramento nell’Area degli Operatori Esperti, CCNL Comparto 
Funzioni Locali 2019-2021, profilo professionale AF “Collaboratore ai servizi di supporto”, 
tramite scorrimento della graduatoria della Giunta Regione Marche approvata con decreto 
del dirigente della Direzione Risorse umane e strumentali n. 404 del 13.07.2023, relativa al 
concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 5 posti ex categoria B, attualmente 
Area degli Operatori Esperti, profilo professionale AF “Collaboratore ai servizi di supporto”, 
come di seguito indicato:

- Alessandra Sabbatini, assegnata alla Direzione Generale con decorrenza dal 
01/05/2024.

Il costo derivante dalla presente assunzione, comprensivo di oneri riflessi, è pari a presunti € 
25.652,61 e trova copertura nel bilancio previsionale dell'Amap 2024/2026 annualità 2024, 
approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 48 del 18/12/2023 variato 
con delibera del C.d.A n. 6 del 21/02/2024 - sul progetto 13.01; per gli anni successivi le risorse 
saranno rese disponibili dalle rispettive leggi di bilancio, trattandosi di spesa obbligatoria.
Nello specifico, la somma complessiva derivante dalla presente assunzione, comprensiva 
degli oneri riflessi, pari a presunti euro 25.652,61 è così suddivisa:
- € 24.069,08 su progetto 13.01 – “Limite spesa per fabbisogno personale 2024” voce 



20.40.04;
- € 1.583,53 su progetto 13.01 - “Irap” voce 20.40.02;

Si propone pertanto, di impegnare la somma presunta di euro € 24.069,08 sul progetto 13.01 
“Limite spesa per fabbisogno personale 2024” voce 20.40.04 in relazione all’annualità 2024. 
Invece, in riferimento alla voce 20.40.02 “Irap- progetto 13.01, la somma di € 395,88, quota 
Irap proporzionata alla mensilità (giugno 2024) di assunzione relativa al primo semestre 
dell’anno 2024, è stata impegnata con decreto DSA n. 4 del 10/01/2024 (impegno n. 62); per 
la quota, 1.187,65 €,  relativa al secondo semestre dell’anno 2024si provvederà con successivo 
atto.

Il presente atto viene trasmesso per gli adempimenti di competenza alla Direzione risorse 
umane e strumentali della Giunta regionale e pubblicato sul sito istituzionale dell'Agenzia.

Per tutto quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto nei termini del 
dispositivo.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Sonja De Stefani

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessun allegato” 


	NumeroDataRep: n. 137 del 17 aprile 2024
		contact.01
	2024-04-16T18:04:12+0200
	location.01
	SONJA DE STEFANI
	reason.01


		contact.02
	2024-04-17T09:35:00+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




